О б р а з е ц

                                        С О Г Л А Ш Е Н И Е

                 об оказании бесплатной юридической помощи

                                         физическому лицу

                                                  № ______

«___» __________20___г.                                                  г. Новосибирск

      Адвокат ________________________________________________________

                                              (наименование адвокатского образования)

_____________________________________________________________________________________________

                                                                 (фамилия, имя и отчество адвоката)

именуемый в дальнейшем «Адвокат», с одной стороны,

     и гражданин Российской Федерации ________________________________

                                                                               (фамилия, имя, отчество обратившегося

_____________________________________________________________________________________________
                                           за юридической помощью, адрес места проживания, номер телефона)

именуемый в дальнейшем «Доверитель», с другой стороны,

     в соответствии с положениями ст.ст. 25 и 26 Федерального закона  от 31.05.2002 г. № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ»,  ст. 18 Федерального закона от 21.11.2011 г. № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» и ст. 5 Закона Новосибирской области от 28.09.2012 г. № 252-ОЗ «О бесплатной юридической помощи на территории Новосибирской области» заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения.

     1.1 Предметом соглашения является оказание Адвокатом Доверителю бесплатной для Доверителя юридической помощи в виде __________________________________________________________________

                               (указывается вид юридической помощи и по каким вопросам)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Права и обязанности сторон.

     2.1 Адвокат действует в пределах своих полномочий, предусмотренных Федеральным законом «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» и другого законодательства. По просьбе Доверителя он информирует Доверителя о ходе и результатах своей работы

     2.1.1 Адвокат не несет ответственности за неисполнение условий настоящего соглашения, связанное с непредставлением Доверителем необходимых документов и информации, не соответствующих действительности.

     2.2   Доверитель обязан представить Адвокату достоверную информацию и документы, необходимые для выполнения условий настоящего соглашения.

     2.2.1 В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации Доверитель обязан выдать Адвокату доверенность на представительство своих интересов.

3. Порядок компенсации расходов Адвоката.

     3.1 Компенсация расходов Адвокату, оказывающему бесплатную юридическую помощь Доверителю, осуществляется в размере и порядке, определенных законами и нормативными  правовыми актами Новосибирской области, за счет средств областного бюджета Новосибирской области.
     3.2  В случае оказания Адвокатом нескольких видов юридической помощи Доверителю оплата труда Адвоката производится за каждый вид юридической помощи.

4. Срок действия соглашения.

     4.1 Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и считается исполненным после выполнения сторонами своих обязательств.

     4.2  Соглашение может быть расторгнуто сторонами досрочно в связи с письменным заявлением Доверителя либо по инициативе Адвоката в случае неисполнения Доверителем обязанностей, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего соглашения.

5. Заключительные положения.

      5.1  Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой из сторон.

6. Адреса и подписи сторон.

Доверитель:                                                             Адвокат:

________________________________          ____________________________

  (ф.и.о, домашний адрес, данные паспорта)                                              (ф.и.о. адвоката)

_____________________________________________              _______________________________________

                            (подпись)                                                                                 (подпись)
1